
    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Скороднянская средняя общеобразовательная школа» 

Губкинского района Белгородской области 

 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

21 сентября 2023 года                                                                          №  306                                                                                                 

 

О формировании банка данных и  

закреплении наставнических пар/групп 

в МБОУ «Скороднянская СОШ» 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 27.01.2022 года № 269 «Об утверждении положения о внедрении 

системы (целевой модели) наставничества в Белгородской области, плана 

мероприятий (дорожной карты)», в целях обеспечения реализации 

мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», функционирования единой системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров Губкинского городского округа, внедрения системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

в 2022 году, на основании приказа управления образования администрации 

Губкинского городского округа «Об утверждении положения о внедрении 

системы (целевой модели) наставничества в общеобразовательных 

организациях Губкинского городского округа, плана мероприятий (дорожной 

карты)» от 22.04.2022 № 908, на основании приказа МБОУ «Скороднянская 

СОШ» «Об утверждении положения о внедрении системы (целевой модели) 

наставничества в МБОУ «Скороднянская СОШ», плана мероприятий 

(дорожной карты)» от 26.04.2022 № 87,  

приказываю: 

 

1. Ответственной за внедрение и реализацию системы наставничества 

педагогов Виноходовой Лилии Владимировне, сформировать банк 

данных наставников и наставляемых.  

2. Закрепить наставнические пары в следующем составе: 
№ 

п/п 

Наставник  Наставляемый  Взаимодействие  

ФИО Должность  ФИО Должность  

Форма наставничества «ПЕДАГОГ-ПЕДАГОГ» 

1 Седых 

Константин 

Александрович 

Учитель 

физической 

культуры 

Мирошников 

Игорь 

Юрьевич 

Учитель 

физической 

культуры 

опытный 

педагог – 

неопытный 

педагог 

2 Журавлёва 

Элина 

Павловна 

Учитель 

математики 

Кенжаев 

Илимдар 

Закирович 

Учитель 

информатики 

опытный 

педагог – 

неопытный 

педагог 

 



3. Основанием для организации наставнических пар считать письменное 

согласие участников на возложение на них дополнительных 

обязанностей, связанных с наставнической деятельностью.  

4. Педагогическим работникам МБОУ «Скороднянская СОШ» 

принимающим участие во внедрении системы (целевой модели) 

наставничества и осуществляющих дополнительные обязанности 

связанные с наставнической деятельностью учитывать при 

распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогам. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Выписка верна.  

 


